
Sindaco

Decreto del sindaco n. 11 del 28/06/2024  

OGGETTO: NOMINA GIUNTA, VICESINDACO E CONFERIMENTO DELEGHE.

Premesso che in data 08 e 09 giugno 2024 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco
del Comune di Barberino Tavarnelle;

Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto in data 10.06.2024 il sottoscritto David Baroncelli;
Visti gli artt.46, comma 2,47 e 6, comma 3 del D.Lgs.n.267/2000;
Visto l’art. 25 dello Statuto del Comune di Barberino Tavarnelle;
Vista la L.n.56/2014, art.1 commi 135-137 relativi al numero massimo degli Assessori ed alla rappresentanza di

genere;
Viste le funzioni ed i servizi conferiti dal Comune all’Unione Comunale del Chianti Fiorentino;

NOMINA

Assessori del Comune di Barberino Tavarnelle i signori:

- Elena Borri nata a Poggibonsi il 13/06/1983
- Anna Grassi nata a Tavarnelle Val di Pesa il 12/08/1954
- Paolo Giuntini nato a Barberino Val d’Elsa il 15/12/1957
- Tiberio Bagni nato a Bagno a Ripoli il 07/06/1990
- Roberto Fontani nato a Monteriggioni il 16/06/1953

ATTRIBUISCE

La carica di Vicesindaco all’Assessore Elena Borri
Prende atto che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o incompatibilità all’assunzione

della carica di Assessore;
Ritenuto, quindi di attribuire al Vicesindaco ed agli Assessori Comunali così nominati le deleghe relative alla

sovrintendenza di alcuni servizi comunali con esclusione del potere sindacale di garantire l’unità di indirizzo politico –
amministrativo della Giunta ed il coordinamento delle attività degli Assessori, ferme restando comunque le competenze
spettanti ai Responsabili dei Servizi e degli Uffici come definite dalla legge, dallo Statuto e dal vigente Regolamento di
organizzazione e dai provvedimenti generali dell’Amministrazione;

DELEGA

Ai nominati Assessori compiti e funzioni relativi alle materie a fianco di ciascuno indicati:

 Vicesindaco ed Assessore Elena Borri
- Ambiente, Transizione Ecologica ed Aree Protette;
- Pubblica Istruzione, Scuola e Formazione;
- Affari Generali;
- Comunicazione e Servizi al Cittadino;
- Innovazione e Transizione Digitale;
- Personale;

 Assessore Anna Grassi
- Politiche della cura e dell’interdipendenza;
- Sociale. Welfare e Politiche abitative e della Casa;
- Gemellaggio, Pace e Cooperazione Internazionale;
- Farmacie comunali/Farmapesa



 Assessore Paolo Giuntini
- Sviluppo Economico (agricoltura, turismo, commercio, industria e artigianato);
- Tradizioni popolari locali;
- Progetti di valorizzazione dei centri storici, Bandiere arancioni e Borghi più belli d’Italia;
- Decentramento e Partecipazione Locale;

 Assessore Tiberio Bagni
- Bilancio, Tributi e Società Partecipate;

 Assessore Roberto Fontani
- Lavori Pubblici e Decoro Urbano;

Non sono oggetto di delega e rimangono, pertanto, nella sfera di competenza del sottoscritto, le seguenti materie 
elencate:
- Urbanistica e Edilizia;
- Cultura e Sport, Caccia e Pesca;
- Memoria e Documentazione;
- Deleghe dell’Unione;
- Sicurezza;
- Polizia Municipale;
- Protezione Civile;

DISPONE

- che il seguente atto venga comunicato agli interessati per l’accettazione;
- che venga comunicato al Consiglio Comunale;
- che venga trasmesso alla Prefettura;
- che venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente.

  

 

Lì, 28/06/2024

SINDACO
DAVID BARONCELLI / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


